
 
 
 

Číslo 1                                               www.klenci.cz                                            Leden 2014 
 

Vážení spoluobčané,  
jsme na začátku nového roku. Ještě než přejdeme k roku novému, je 

potřeba zmínit pořad České Televize: Běžkotoulky, který se v Klenčí pod 
Čerchovem natáčel poslední den v roce 2014. Chtěl bych poděkovat za výbornou 
spolupráci všem, kteří se na jeho přípravě a realizaci podíleli. Myslím, že se 
podařilo natočit pěkné záběry, které přispějí k dobré propagaci našeho městyse a 
jeho okolí.  

Na začátku každého roku je pravidlem představit hlavní záměry. Jedním 
z větších projektů, který bychom rádi realizovali, je rekonstrukce náměstí, která 
by měla navázat na již dokončenou rekonstrukci průtahu městysem. V prosinci 
roku 2014 se podařilo podat žádost o dotaci v regionálním programu Jihozápad 
a nyní očekáváme výsledek této žádosti. Rekonstrukce náměstí bude jistě 
znamenat další omezení provozu a běžného života v našem městysi, ale věřím, že přispěje k zvelebení a dalšímu rozkvětu 
Klenčí pod Čerchovem.  

Dále pokračují práce připravovaného Domu přírody, rekonstrukce budovy Staré pošty, kde budou součástí 
provozu také doplňkové vzdělávací programy a akce s tématikou ochrany přírody, a to především se zacílením na děti 
formou různých her (školy, družiny), ovšem počítá se také například s přednáškami a výstavami (např. fotografií) o 
zajímavostech Českého lesa obecně. Městys Klenčí pod Čerchovem v této souvislosti bude spolupracovat se Správou 
chráněné krajinné oblasti Český les. Nicméně velmi uvítáme, pokud se na těchto programech organizačně či lektorsky 
budou chtít podílet sami občané Klenčí. Vyzýváme tedy ty z vás, kteří se zajímají o náš region, o ochranu přírody a rádi 
pracují s lidmi a především s dětmi, mají chuť v budoucnu spoluutvářet aktivní program našeho Domu přírody nebo 
zkrátka mají k tématu co říci a hledají posluchače - přijďte nám o svých nápadech říci. Rádi Vás vyslechneme. 

Závěrem bych vám a vašim rodinám a přátelům chtěl jménem svým a jménem celého zastupitelstva popřát v 
novém roce mnoho zdraví, štěstí, lásky, úspěchů, spokojenosti a pohody.                           Jan Bozděch, starosta městyse 

 
Usnesení zastupitelstva městyse z  3. veřejného zasedání konaného dne 30. prosince 2014 

Zastupitelstvo městyse 
A. Schvaluje : 
1.3 Ing. Zdeňka Drbala za kronikáře městyse. 
2.3 Změny rozpočtu ke dni 31. 12. 2014 dle 
 návrhu finančního výboru. 
3.3 Ing. Věru Nohavcovou a Mgr. Jarmilu 
 Novákovou za členy finančního výboru. 
4.3 Renátu Routovou předsedkyní osadního 
 výboru. 
5.3 Karla Smutného a Ing. Lukáše Hrbáčka za 
 členy stavebního výboru. 
6.3 Pavla Smazala, Václava Sedláka, Dušana 
 Kopču a Josefa Ondráčka za členy výboru 
 pro kulturu a sport. 
7.3 Ing. Bc. Jana Drbala a Ondřeje Fišera za 
 členy výboru pro životní prostředí. 
8.3 Panu Ledvinovi finanční odměnu ve výši 
 10000 Kč čistého. 
9.3 60-ti procentní podíl na letní i zimní údržbě 
 silnice mezi Klenčím a Díly. 
10.3 Termíny konání zastupitelstva v roce 2015. 
B. Bere na vědomí : 
11.3 Rezignaci pana Petra Konvalinky na 
 zastupitele Klenčí pod Čerchovem. 
C. Ukládá : 

12.3 Starostovi připravit změnu jednacího řádu 
 zastupitelstva městyse. 
13.3 Ing. Zdeňku Drbalovi předložit 
 zastupitelstvu kroniku do 30. 6. 2015. 
14.3 Starostovi domluvit s Ing. Zdeňkem 
 Drbalem podmínky pro vedení kroniky. 
15.3 Předsedkyni Osadního výboru stanovit členy 
 výboru. 
16.3 Všem předsedům výborů městyse předložit 
 do příštího zastupitelstva plán činnosti na 
 rok 2015. 
17.3 Starostovi, aby do příštího zastupitelstva 
 jednal se zástupci Chodská obchodní 
 společnost s.r.o. ohledně řešení sporu o 
 vydání bytových domů č.p. 331 – 333. 
18.3 Starostovi informovat nájemníky v bytovém 
 domě č.p. 331 – 333 o vývoji soudního 
 sporu s Chodskou obchod. společností s.r.o. 
19.3 Starostovi vstoupit v jednání ohledně 
 pozemků na komunikaci mezi Klenčím a 
 Díly. 
20.3 Předsedovi stavebního výboru posouzení 
 stavu domů v bývalých kasárnách.  
21.3 Starostovi vstoupit v jednání se správou a 
 údržbou silnic plzeňského kraje. 

                                                                                                     Termín příštího zasedání zastupitelstva 25. 2. 2014.                                                         
                                                                                                                                           Jan Bozděch, starosta městyse



USNESENÍ z 4. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 7. ledna 2015 
Přítomni: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. – starosta městyse, Bc. Karel Hula – místostarosta městyse, Ing. Karel  
  Heindl, Ph.D. – člen Rady městyse, Jiří Hnyk - člen Rady městyse, Ing. Lubomír Kulík - člen Rady městyse 
  Schválení zapisovatele: zapisovatelem zasedání Rady městyse schválen Bc. Karel Hula. 
Rada městyse: 
schvaluje: 
1.4 Žádost p. Lagrona hostovat na pouti v Klenčí 
 p/Č v roce 2015. 
2.4 Uzavření smlouvy s úřadem práce na veřejně 
 prospěšné práce. 
ukládá: 
3.4 Starostovi vyvolat jednání s p. Lukáškovou na 
 služby v DPS. 
4.4 Starostovi připravit návrh na opravu 
 elektrického vedení veřejného osvětlení v horní 
 části městyse.  

5.4 Starostovi vstoupit v jednání s vlastníky 
 pozemků na plánované cyklostezce Klenčí p/Č 
 - Výhledy.  
6.4 Místostarostovi zmapovat současný stav 
 umístění odpadkových košů s pytlíky na psí 
 exkrementy.  
7.4 Finančnímu výboru připravit návrh výše 
 nájemného pro ZUŠ. 
bere na vědomí: 
8.4 Seznámení s Usnesením z 3. zasedání Rady 
 městyse

. 
                                                            Jan Bozděch, starosta městyse 
 

Kontakty na pracoviště a pracovníky Městyse Klenčí pod Čerchovem 
Úřad městyse:  
tel.: 379794231, 379794511,  
e-mail: urad.mestyse@klenci.cz 
 
Starosta - Ing. et Ing. Jan Bozděch, 
Ph.D.:tel.: 606300672,   
e-mail: starosta@klenci.cz 
 
Správa majetku – Radka Svitáková: 
tel.: 606237792,  
e-mail: sprava.majetku@klenci.cz 
 
Ekonomický úsek – Zina Kohoutová: 
tel.: 379795026,  
e-mail: uctarna@klenci.cz 

Pokladna – Alena Osvaldová:  
tel.: 724267568,  
e-mail: pokladna@klenci.cz 
 
Matrika – Kateřina Škultéty:  
tel.: 723416164,  
e-mail: matrika@klenci.cz 
 
Stavební úřad: tel.: 379794041,  
e-mail: stavebni.urad@klenci.cz 
Vedoucí – Ing. Jiří Hruška:  
tel.: 723128910 

Stavební referent + podatelna  
Marta Kobanová: tel.: 607641182, 
 e-mail: urad.mestyse@klenci.cz 
 
Informační středisko:  
tel.: 379795325,e-mail: is@klenci.cz 
Zuzana Uhrová: tel.:  734456686 
Marta Vojtíková: tel.: 607178100 

Upozornění pro majitele občanských průkazů s platností do roku 2015 
Letos uplyne 10 let od hromadné výměny občanských průkazů, kterou jsme, jak si možná vzpomenete, 
zorganizovali na jaře roku 2005 na našem úřadě. Těmto občanským průkazům během roku projde platnost. 
Nové občanské průkazy se nyní vydávají pouze na Městském úřadě v Domažlicích, kde Vás pracovnice 
přímo i vyfotí. Jsou ale možná mezi námi občané, kteří se ze zdravotních důvodů (upoutání na lůžko, 
nepohyblivost či snížená pohyblivost) do Domažlic požádat o nový doklad nemohou vypravit. Těm nabízíme 
návštěvu pracovnice agendy občanských průkazů doma (vyplní s Vámi formality a vyfotí Vás). Proto, pokud 
se Vás toto upozornění týká (nebo víte-li o někom, takovém) a chcete, aby za Vámi přišel úředník domů, 
nahlašte se do konce února na matrice. Zapíšeme si na Vás kontakt, pak seznam zájemců postoupíme do 
Domažlic a oni naplánují termín návštěvy. Podmínkou této služby je přítomnost další osoby v domácnosti 
(rodinného příslušníka, ošetřovatelky). Telefonní spojení na matriku: 379794511,379794231   K. Škultéty, 
matrikářka 

 
P O Z V Á N K Y 

Zveme všechny členy občanského sdružení TJ Spartak Klenčí p. Č. na valnou hromadu, která se koná 
v sobotu 31. ledna 2015 od 14,00 hodin v hotelu „GAME“. Na programu jednání bude: změna stanov, zpráva 

o činnosti, zpráva o hospodaření, volba nového výboru. 
Těšíme se na hojnou účast. Výbor TJ. 

 
Zveme všechny příznivce dobré zábavy na tradiční 

„Sportovní bál“, 
 který se koná v pátek 6. února od 20,00 hodin v kulturním sále u nádraží. 

 K tanci bude hrát skupina „DEXON´s MUSIC„. Vstupné 80,-Kč, bohatá tombola,  
taneční vystoupení.                                                         TJ SPARTAK Klenčí p.Č. 

 
Český zahrádkářský svaz zve své členy na výroční členskou schůzi,  

která se koná 21. 2. 2015 ve 14 hodin v restauraci K1 (vedle Baarova muzea).  
Občerstvení a odborná přednáška zajištěny. 

 
 
 



 
Pozvánka na  MASOPUST 2015 

!!! letošního Masopustu se zúčastní i známý herec a režisér Pavel Nový, který si zahraje roli soudce a přednese 
masopustní řeč !!! 

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s.,   Dodnaclub a  Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva 
městyse Klenčí pod Čerchovem & nbsp;srdečně zve všechny občany na 

kulturně-folklórní akci MASOPUST 2015 „MASOPUSTNÍ PRŮVOD KLENČÍM 
& akce na pomoc koňskému útulku“ konanou v sobotu 14.2.2015 

*************************** 
Sraz masek v hospůdce U Psůtků od 11h., kde bude v salonku možné zakoupit masky, převléct a připravit se. Úderem 

14.h pak odtud vyjde průvod masek v čele s kapelou Sedmihorka po kopci (kudy vedla stará císařská poštovní cesta) až k 
parkovišti u továrny nad Klenčí. Poté půjde průvod v čele s povozem vezoucí živého Masopusta a soudek chodovarské 
třináctky. Za nimi poveze v kočárku Masopustova žena, resp. vdova jejich synka – malého Masopusta. Předvojem jim 

budou jezdci na koních z miřkovského útulku pro týrané koně „S.O.S. Život pro koně“ a Ještěrka - protiletadlový 
dvoukanon. Za zvuků hudby a zpěvu projde průvod po hlavní silnici celým Klenčím až k vlakovému nádraží. Na 

prostranství mezi nádražím a restaurací U nádraží pronese známý herec a režisér Pavel Nový z pódia masopustní řeč 
směřovanou k malému Masopustovi, v níž se zmíní o špatnostech, kterých se jeho táta za uplynulý rok dopustil. 

Následně bude Masopust sťat katem. Po skončení popravy, potvrzení řezníka a čerta o neživotě Masopustově se přítomní 
přesunou do sálu kulturního domu, kde od cca 16 h. proběhne Masopustův pohřeb a po něm pak začne Masopustní 

zábava, s bohatou tombolou, se vstupem pro všechny zdarma!!! Na zastávkách (na parkovišti u továrny, před hospůdkou 
U Psůtků a na náměstí před Café barem K-1 a Vinotékou Pod muzeem) bude nabízeno občerstvení (pochutiny, jídlo, pití 

atd.) - pro masky zdarma!!! Akce bude opět pojednána i jako pomoc miřkovskému útulku pro týrané koně "S.O.S. - 
Život pro koně". Při průvodu bude probíhat sbírka do kasiček a výtěžek bude předán představitelům útulku, kteří se akce 

též zúčastní. Trasa průvodu povede jako každoročně přes celé Klenčí a bude dlouhá 2000 metrů. Tradiční masopustní 
průvody se konaly v Klenčí do roku 1958, a pak byly obnoveny jen recesistické v letech 1971 až 1973. V roce 2008 rok 

jsme obnovili tuto tradici po dlouhých 35, resp. 50 letech. 
Další informace na tel.:  604 513 923 – Jiří Anderle, předseda VRMKO 

nebo na emailu: anderlecht@centrum.cz www.facebook.com/masopustklenci.pomockonskemuutulku.cz 
 

Kam pro lístky na program Evropského hlavního města kultury 2015? 
Celoroční program Evropského hlavního města kultury byl zahájen 17. ledna 2015. Během roku je pro místní i pro 
návštěvníky připraveno více než 600 akcí různých uměleckých žánrů. Už od ledna probíhá sezóna nového cirkusu, 
během níž Plzeň navštíví významní evropští umělci tohoto žánru – provazochodec David Dimitri nebo francouzský 
soubor Cirque Trottola. Pro milovníky výtvarného umění je připraveno několik mimořádných výstav, například v lednu 
otevřená retrospektivní výstava Jiřího Trnky, která potrvá až do května.  Na programu budou také koncerty, autorská 
čtení nebo architektonické procházky. V rámci projektu Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015 byl také zahájen 
provoz Informační sítě, která podporuje spolupráci mezi Plzní a regionem. Jedním z cílů této sítě je poskytovat 
obyvatelům regionu informace o aktuálním kulturním dění v Plzni a také jim zajistit snadnější přístup ke vstupenkám. 
V Plzeňském kraji má síť 27 partnerů, jedním z nich je i prodejní IC Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem 
118, tel.: 379795325, které právě tyto služby poskytuje. 
Podrobné informace o programu Plzně 2015 získáte buď přímo v  IC Klenčí pod Čerchovem nebo na webových 
stránkách www.plzen2015.cz nebo na facebooku: https://www.facebook.com/Pilsen2015?ref=ts&fref=ts ) 

 
25 let sousedského přátelství 

   26. ledna letošního roku si připomínáme pětadvacáté výročí otevření hraničního přechodu Haselbach – Lísková. Na to, 
co se v tento den všechno událo, budeme vzpomínat na večeru, který připravujeme na březen. Chceme na něj pozvat 
tehdejší organizátory, promítat video, vystavit fotografie. 
     Dnes čtenářům Čakanu připomeneme, jak na tuto významnou událost zval občany lednový Čakan roku 1990: 
Symbolické otevření hranic v úseku Höll – Lísková.  Na základě předcházejících jednání bude uskutečněno v pátek 26. 
ledna 1990 od 14.00 hodin odpoledne (dle počasí). Dopravu z Klenčí do Lískové pro občany zabezpečí autobus JZD 
Čerchov. První vyjede od muzea v Klenčí p.Č. ve 12.30 hodin, bude se 3x až 4x otáčet. Odvoz zpět zase tímto způsobem, 
od 16.00 hodin v Lískové  počínaje. 
     Upozorňujeme, že doprava vlastními osobními auty je možná jen do Černé Řeky a pak je nutno dojít do Lískové 
(Haselbachu) pěšky. 
Vlastní program: 
     Uvítání z naší i německé strany provedou občanské iniciativy. 
     Budou následovat oficiální projevy zástupců státních a místních orgánů obou stran, které také položí věnce 
k památníku finančníka Röhricha. Delegace státních orgánů, OF, PS,VB a celnice odjedou pak do Waldmünchenu 
k zápisu do „Zlaté knihy“. Odtud se vrátí do hostince v Höllu k přátelskému posezení. 
     Přítomní občané vykonají symbolickou vzájemnou návštěvu na obou územích, ale jen na krátkou vzdálenost. Při tom 
bude podáváno na obou stranách zdarma pohoštění. 
     Na hranicích budou účinkovat 2 dechovky, jedna z každé strany. Z naší strany vystoupí členové Haltravanu a 
Drancalové. Německá strana vypustí balónky s česko-německými nápisy. Balónek nalezený nejdále od místa vypuštění 
bude po předložení odměněn při pozdějším oficiálním otevření hranic zvláštní cenou. 
     Prosíme účastníky této malé slavnosti, aby se chovali důstojně. 
Statistika pohybu obyvatelstva 
Když už jsme u toho vzpomínání, pro zajímavost zde uvádíme statistiku pohybu obyvatel naší obce (Klenčí, Capartice, 
Černá Řeka), a to srovnání z roku 1989 a z konce loňského roku – dělí je tedy od sebe pětadvacet let. 
     1989   2014 
počet obyvatel    1127   1256 
narození        14        9 
úmrtí         12         9 
přistěhování        40       46 
odstěhování        53       49 
 

 



 
Vánoční  pouť klenečského faráře 
    24. ledna besedoval farář Libor Buček na klenečské faře s těmi, kteří si ho přišli poslechnout, o svých mimořádných 
zážitcích a zkušenostech z cesty do Santiaga de Compostela ve Španělsku. 
     Těm, kteří nemohli na besedu přijít, chceme alespoň touto formou jeho vyprávění nahradit. 
      26. prosince minulého roku se klenečský farář Libor Buček vydal s partou osmnácti dospělých lidí (většinou z 
Prahy), ve věku od osmnácti do padesáti osmi let a také různých povolání (zubař, elektrikář, učitelky, zedník, kněz) na 
pouť do španělského města Santiago de Compostela k místu posledního odpočinku svatého Jakuba. Důvody, proč se tato 
pestrá společnost na takovou pouť vydala, také byly jistě rozdílné, třeba si v sobě něco vyřešit, něco hledat nebo si něco 
dokázat nebo si jen odpočinout, „yyčistit hlavu“, jak tomu říkáme. 
     Z Prahy odletěli do portugalského PORTA a tam začali svou  dvěstěpadesátikilometrovou osmidenní pouť 
„Svatojakubskou“ cestou. 
     Denní program poutníka byl prostý: 6.30 budíček, 7 hod. odchod z ubytovny, 9 hod. snídaně (káva, muffin), 14 hod. 
oběd (bageta, sýr, olivy, víno), 19 hod příchod na další ubytovnu, večeře, bohoslužba, uložení ke spánku. Počasí 
poutníkům celkem přálo, ráno bylo lehce pod nulou, po poledni sluníčko a 12 stupňů nad nulou. Přesto byla pouť velice 
fyzicky náročná. Jak přiznal náš poutník, nic podobného dosud neabsolvoval, proto byl zvědavý, jak bude organizmus 
reagovat. A jaká byla skutečnost?  První den byl kritický: bolel doslova „celý člověk“, dostavila se i zimnice a psychický 
útlum, ale jak dny ubíhaly a kilometry přibývaly, bolesti ubývaly a sedmý den už byl úplně fit a byl by mohl pokračovat 
i další dny. 
     A tak došli do Santiaga, místa, kam před staletími došel svatý Jakub, jeden ze dvanácti, které si Kristus vybral, aby šli 
a hlásili evangelium celému světu. Sem také putují, zejména v létě (a i v létě nejvíce kolem 25. července, svátku sv. 
Jakuba) tisíce lidí z celého světa po cestách ze sousední Francie a Portugalska. 
     Nedaleko Santiaga je mys Finisterre (konec Země, světa), kam v 15. století pravděpodobně doputovalo i mírové 
poselstvo českého krále Jiřího z Poděbrad (viz Alois Jirásek „Z Čech až na konec světa“). 
      Každý, kdo prý ujde alespoň 100 km, se může v Santiagu přihlásit o pamětní listinu a tam je psáno: „ Milý poutníku, 
došel jsi do cíle. Pokud jsi nenašel, co hledáš, nemá cenu chodit dál na Finisterre, tam nic není, protože cíl je tu.“ Zpátky 
do Čech se poutníci vrátili 4.1.2015. 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Městys Klenčí pod Čerchovem děkuje touto cestou panu Jakubu Ledvinovi za dlouholetou práci pro Klenčí a 
okolí v oblasti lesnictví.  
Pan Ledvina působil jako správce obecních lesů od roku 1990 až do konce roku 2014. Zodpovědně plnil 
úkoly týkající se těžby dřeva, včetně jeho prodeje a zalesňování vzniklých holin. Důsledně zajišťoval péči o 
lesní kultury, prováděl kontroly výskytu kůrovce a výchovné zásahy v lesních porostech. 
Městys Klenčí pod Čerchovem je panu Ledvinovi velmi vděčný za důslednou práci, kterou vykonával 
dlouhých 24 let a přeje do dalších let klid a pohodu a užívání lesních porostů jen k poklidným procházkám a 
vstřebávání jejich krásy k čerpání energie a posílení zdraví.     

 
Děkuji touto cestou úřadu mětyse Klenčí pod Čerchovem a všem, kteří mně blahopřáli k narozeninám. 
                                                                                                                                                   Jindřich Šťastný 

 
Prodejna BAJA se sídlem v Klenčí pod Čerchovem vyhlašuje výprodej vánočního zboží 

 a slevy na některé druhy domácích potřeb ze skladových zásob. Zboží je v omezeném počtu 
 a slevy platí pouze do vyprodání zásob. 

 
Pomoc koníkům v útulku 
Kdo by chtěl pomoci koníkům z útulku a darovat pro ně staré pečivo, tak se může ozvat 
na tel.: 604 513 923 nebo mail: anderlecht@centrum.cz a po domluvě si je můžeme 
přijet vyzvednout. Lidé z miřkovského útulku S.O.S.- Život pro koně (i s několika 
koníky) se zúčastní opět našeho Masopustu a při té příležitosti jim to bude předáno. Při 
průvodu bude opět vybíráno do kasiček na pomoc koním z útulku. Děkujeme.  Za 
přípravný výbor Masopustu 2015:  Jiří Anderle 
  
Darujeme dobrým 
lidem pejska  
(5 měsíců), křížence 
labradora a 
ohaře.Tel.:. 
605 778 015. Klenčí  

Rodinné a mateřské centrum Klenčátka přeje 
všem svým příznivcům a podporovatelům v 

roce 2015 spoustu pracovních i osobních 
úspěchů! 

 
 

Čakan, leden  2015. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková, 
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail:is@klenci.cz,tel.:379 795 325 
 
 


